

TERMO DE ADESÃO AO CARTÃO QUINCARD SAÚDE PESSOA JURÍDICA – PJ

O presente **TERMO** estabelece regras de **Relacionamento com o RESPONSÁVEL FINANCEIRO** que se regerá pelas Cláusulas e Condições a seguir, sendo de um lado,

QUIND INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS

CNPJ: 44.109.442/0001-46, situado à Rua. Cap. Cassiano Ricardo de Toledo, 191 – 3º Andar – Sala 304 - Centro – Jundiaí - SP – Cep-13.201-840, como Prestadora de Assessoria Comercial, adiante designada **QUINCARD SAÚDE**,

e, de outro lado, a empresa parceira, adiante designado(a) RESPONSAVEL FINANCEIRO,

| DENOMINAÇÃO SOCIAL: | |
|---------------------|--|
| ENDEREÇO: | |
| COMPLEMENTO/BAIRRO: | |
| CEP/CIDADE/U.F.: | |
| CNPJ N °: | |

considerando que:

- a) A QUIND INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS possui como objeto social a corretagem e a intermediação de negócios nas áreas de benefícios.
- **b)** A **QUIND INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS** utiliza-se do presente Termo de Relacionamento para promover a comercialização dos planos da **QUINCARD SAÚDE**, sem qualquer subordinação ou exclusividade, podendo, inclusive, para determinados atos, fazer-se representar por preposto.

A **PESSOA JURÍDICA** aqui denominada como **RESPONSÁVEL FINANCEIRO** por meio do presente Termo de Adesão, adere ao Cartão **QUINCARD SAÚDE**, e autoriza a cobrança mensal, podendo ser pago através das opções de boleto, pix, cartão de débito ou crédito.

A PESSOA JURÍDICA aqui denominada é considerada apenas RESPONSÁVEL FINANCEIRO.

O Cartão **QUINCARD SAÚDE** dá o direito aos **TITULARES** relacionados ao **RESPONSÁVEL FINANCEIRO** de participar do Programa Clube Saúde Quind que conta com os seguintes serviços:



PLANO IDEAL

 Acesso a Rede TEM - consultas médicas e odontológicas, e exames com preços reduzidos para o TITULAR participante do Programa Clube Saúde Quincard e seus familiares devidamente cadastrados;

PLANO PLUS

- Coberturas do Plano Ideal MAIS...
- Telemedicina com pronto atendimento por Clínico Geral, sem custo adicional;

PLANO MASTER

- Coberturas do Plano Plus MAIS...
- Descontos de no mínimo 30% em medicamentos para os considerados medicamentos pela Anvisa;
- Auxílio Funeral com cobertura de até R\$ 5.000,00, familiar;
- Clube de descontos;
- Sorteio Mensal de R\$ 20.000,00
 - O TITULAR do Cartão Clube Saúde Quind, concorrerá mensalmente a sorteios no valor bruto de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) sobre o qual incidirá 25% (vinte e cinco por cento) de Imposto de Renda, e os sorteios serão pela Loteria Federal no último sábado do mês subsequente a adesão ao Programa Clube Saúde Quind.

PLANO PREMIUM

- Coberturas do Plano Master MAIS...
- Seguro Diária de Internação Hospitalar (DIH) 60 dias x 50,00/dia ao TITULAR do cartão;
- Seguro Morte Acidental (MA) + Invalidez Permanente Total por Acidente (IPTA) capital
 10.000,00, ao TITULAR do cartão;
- Checkup anual sem custo adicional, ao TITULAR do cartão. Consulte site regras no www.quincard.com.br;

O **TITULAR**, declara para os devidos fins, que teve conhecimento do Regulamento específico do Cartão e do Programa Clube Saúde Quind previamente a sua contratação e está ciente das



Carências, limitações de idades e condições de utilização dos produtos e serviços do Cartão e do Programa Clube Saúde Quind.

Em caso Dúvidas, solicitações ou reclamações o **TITULAR** deverá entrar em contato através da Central de Atendimento constante no seu kit de boas-vindas.

Os pagamentos mensais e sucessivos tratados no caput somente serão devidos, bem como os serviços ora contratados somente serão disponibilizados, após o pagamento da 1ª. mensalidade através da forma de arrecadação elegida pelo **RESPONSÁVEL FINANCEIRO** no momento da compra.

O reajuste anual da mensalidade ocorrerá automaticamente a partir do primeiro mês de renovação do termo de adesão, de acordo com os índices oficiais do governo, sendo informado aos **RESPONSÁVEL FINANCEIRO** com no mínimo 30 dias de antecedência de sua efetivação, por meio de seus canais de comunicação

O não pagamento da mensalidade ou anuidade facultará ao TITULAR, relacionado ao **RESPONSÁVEL FINANCEIRO**, assim como seus DEPENDENTES a suspensão dos benefícios de seu plano.

Os planos do têm prazo de validade de 12 meses contado do pagamento da primeira mensalidade, sendo renovado automaticamente por iguais períodos.

O **RESPONSÁVEL FINANCEIRO**, poderá rescindir o presente contrato sem quaisquer ônus mediante comunicação prévia de 30 (trinta) dias através do e-mail posvendas@quincard.com.br.

A rescisão do presente instrumento só será efetiva, em qualquer hipótese, mediante o pagamento de todas as mensalidades em atraso.

A suspensão ou cancelamento das cobranças das mensalidades não implica em cancelamento do termo de adesão ou renúncia do Cartão Saúde de Descontos ao seu direito de cobrar a mensalidade do **RESPONSÁVEL FINANCEIRO** por outro meio.

O Clube Saúde Quind e as demais empresas responsáveis pelo Programa coletam informações para execução do(s) serviço(s) contratado(s) e seguem a Legislação de Proteção de Dados Pessoais vigente, na coleta de informações, ativação e/ou quando o CLIENTE utiliza nossos produtos e



serviços, como, por exemplo, o preenchimento dos formulários que disponibilizamos, assim como a realização de cadastros, diretamente em nossos canais de atendimento. A Política de Privacidade respeita a legislação vigente e encontra-se no site www.quincard.com.br.

O Cartão Quincard Saúde e Programa Clube Saúde Quind é administrado em parceria com a empresa TEM Administradora de Cartões S.A. inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda ("CNPJ/MF") sob n° 09.216.007/0001-10, e a Política de Privacidade disponível da TEM Saúde encontra-se em www.temsaude.com.

O Título de pagamento único da modalidade incentivo (Sorteio Mensal) é emitido pela ICATU CAPITALIZAÇÃO S/A, CNPJ/MF nº 74.267.170/0001-73, Processo SUSEP nº 15414.900526/2019- 15. Ouvidoria Icatu Seguros 0800 286 0047.

O Programa Clube Saúde Quind compartilha informações ou dados pessoais de seus Clientes com empresas tais como:

TEM ADMINISTRADORA DE CARTÕES S.A., CNPJ/ME 09.216.007/0001-10, representada na forma de seu Estatuto Social ("TEM");

ASAAS GESTAO FINANCEIRA INSTITUICAO DE PAGAMENTO S.A. CNPJ: 19.540.550/0001-21 e, ainda, quando exigidas pelas Autoridades e Poderes Públicos, na forma da LGPD.

IMPORTANTE: Cartão Quincard Saúde e Programa Clube Saúde Quind é um programa de saúde particular, realizado em parceria com a empresa TEM Saúde e não é um seguro saúde ou plano de saúde.